OFFICIA PROPRIA SANCTORUM DIOECESIS BRIXINENSIS.

PARS HIEMALIS.

Die 13. Decembris,

(Brixinae.)

S. Othiliae V.

Duplex.

Oratio.

Praesta quaesumus omnipotens Deus: ut beatae Othiliae Virginis tuae sollemnia recensentes; meritis ipsius protegámur et precibus. Per Dóminum.

Pro com. oct.

Ant. Hódie egressa est virga de radice Jesse: hódie sine ulla peccáti labre concepta est Maria: hódie contritum est ab ea caput serpentis antiqui, allelúja. *V.* Immaculáta Conceptio est hódie sanctae Mariae Virginis.

R. Quae serpentis caput Virgineo pede contrivit

Oratio.

Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio tuo habitaculum praeparasti: quaesumus: ut quae ex morte ejúsdem Filii tui praevisa, eam ab omni labe praeservasti, quoque mundos ejúsdem intercessióne ad te pervenire concedas.

Pro com. s. Luciae V. M.

Ant. In tua palatella possedisti animam tuam Lúcia sponsa Christi: disti quae in mundo sanguine proprio inhaesisti cum vicisti. *V.* Diffusa

Oratio.

Quaudi nos Deus salutáris noster: ut sit de beatae Lúciae Virginis et Mártiris tuae stivitate gaudémus; ita devotionis erudiáur afféctu. *Ps.* 39 sequenti

ultimo com. ter. sequenti

I. Nocturno. Lectiones de scriptura occurrente.

II. Nocturno. *omnis*

Lectio iv.

Othilia, suae decus et praesidium pátriae, Athici, Isátae Ducis, et Berenidae primogénita sóbort fuit; sed, quod caecis oculis nata esset, a parentibus reputatam mater manior clam nutriciendam tradidit. Post Balménsi parthenio und procul Vesuntione lucata divinisque eruditissimis, crevit atáte sapientia. Jam adulta, cum a beato Ephaardo resule baptizátur, visum maculo accipit. Interfectis aliquot annis, pá-

ternam in dómum et gratiam redititur: ibi quidquid mundus amat despiciens, inter amplissimas opes paupertátis amorem, in medio aethertum illu solitum inem nachoretarum retinebat; nuptiasque constanter aversata, a patre oblituit, ut sibi liceret cum aliis virginibus Deo se in perpetuum consecrare: Quare Atticus in vertice excelsi montis sacram sedem et monasterium aere suo excitávit, latos eidem fundos et praedia concessit, Othiliamque ei regéndo praeposuit.

R. Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: *Ps.* Et deducet temirabiliter dextera tua, *V.* Spécie tua et pulchritudine tua inténde, prospere procéde, et regna. Et deducet.

Oratio. Lectio v.

Vix dum patuerat hoc sancitati asyllum, cum ingens eo affluxit virginum multitudo. Cen-

tum triginta fuisse traditum est. Hæ primum nullis religiosæ vitæ legibus adstrictæ erant; Othliam imitari pro legibus habebatur. Deliberantibus postmodo cuiusnam se regulæ addicerent, monasticæ an canonicæ, sapientissima Præses, suadente loci natura, hanc alteri prætulit. Cum vero esset in omnes lenis, se solam durius tractabat: pane hordeaceo et aqua, subinde modico legumine tolerabat vitam. In rerum divinarum contemplatione defixa vigilabat per majorem noctis partem; quod supererat quieti datum: pellis hirsuta pro lecto, saxum pro pulvinateo nari erat.

R. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. Propterea unxit.

LECTIO VI.

Inter hæc, materno erga pauperes et infirmos amore, aliud monasterium amplumque xenodochium in infimo cliwei exstruxit, quo facillime inopes et debiles periculum invenirent. Illic non solum sacras virginum collocavit, quæ operam suam navarent miseris, sed etiam ipsa quolibet eos invisèbat, cibis, quæ pavèbat leprosorum utiliter, cera suis manibus fovèbat. Tandem, mèritis, annique gravis, cum se morti vicinam intelligeret, suos sodales in sacellum sancti Joannis Baptistæ convocat: hortatur, ut propositi tenaces, arcellorem cœli viam nunquam deserant. Accepto deinde ibidem corporis et sanguinis Christi viatico, vita cessit. Idibus Decembris, anno, ut probabilis traditur, septingentesimo vigesimo. Corpus Virginis in eodem sacello

conditum est, statimque pulchrum ejus maxima generatione coli ac miraculis clarere coepit. Sarcophagus ejus ossa, ultimis sæculi decimi octavi annis a viris piis celata, hodie Nonas Octobris anni millesimi octingentesimi tumulo restituta, quarto Nonas Maji anni millesimi octingentesimi trigésimi sexti sub Joanne Francisco Maria, episcopo Argentinensi, recognita hodie in ejusdem sacelli altari honorifice jacent et magno populi concursu coluntur. Virginis vero sacrum caput in majori Ecclesia vicinensi devòte cõlitur et asservatur.

R. Afferentur Regi Virgines post eam, proxime ejus * Afferentur tibi in lætitia et exultatione. **V.** Spécie tua et celsitudine tua, invidende, prospere procede, regna afferentur. Gloria Patri. Afferentur. **III.** Nocturno Homilia in

Evangel. Simile erit regnum de Communi Virg. 1. loco.

PRO S. LUCIA V. M.

LECTIO IX.

Lúcia, virgo Syracusana, genere et christiana fide nobilis, Cætanam ad beatæ Agathæ sepulcrum, Eulichie matris, sanguinis fluxu laborantis, sanitatem impetravit. Mox, bona omnia, quæ in dotem esset acceptura, a matre impetrata, pauperibus distribuit. Quare apud Paschasium præfectum, quod christiana esset, accusata, nec blanditiis nec minis adduci potuit, ut idolis sacrificaret. Tunc Paschasius ira inflammatus, Luciam eo trahi jussit, ubi ejus virginitas violaretur: sed divinitus factum est, ut firma Virgo ita consisteret, ut nulla vi de loco dimoveri posset. Quam ob rem præfectus circum ipsam ignem accendendam peravit: sed cum

ne flamma quidem eam léderet, multis torméntis ex cruciálæ guttur gládio transfigitur. Quo vñhere accépto, Lúcia prædicens Ecclésiæ tranquillitatem, quæ futura erat Diocletiano et Maximiano mortuis, Idibus Decembris spiritum Deo reddidit: Cujus corpus Syracusis sepultum, deinde Constantinópolis, postremo Venétias translátum est. Te Deum.

Ad Land. com. s. Luciae V. M.

Ant. Columna es immóbilis, Lúcia sponsa Christi, quia omnis plebs te exspectat, ut accipias coronam vitæ alleluja. *V.* Spécie tua or. ut supra.

Deinde com. oct. BMV.

Ant. Ait Dominus Deus ad serpéntem: inimicitias ponam inter te et mulierem et semen tuum et semen illius: ipsa cónteret caput tuum, alleluja. *V.* et or. ut supra.

Ultimo com. fer.

In 2. V. com. seq. Ant. *V.*

Beátam me dicent omnes

generationes, quia loci mihi magna qui potens est, alleluja. *V.* et or. ut in 1. V.

Deinde com. s. Luciae V. M.

Ant. Tanto pondere eam fixit Spiritus sanctus ut virgo Christi immobilis permaneret. *V.* Spécie tua or. ut supra.

Ultimo com. fer.

Die 22. Decembris,

Beati Petri Canisii

Conf.

(d. a. ex heri),
Duplex (m. t. v.).

Oratio.

Dens, qui ad tuendam catholicæam fidem beatum Petrum Confessorum luum virtute et doctrina roborasti: concede propitijs; ut ejus exemplis et mónitis errantium corda ad salutem respiscant, et fídelium mentes in veritátis confessione perseverent. *P.* Dóminum nostrum.

Et sit com. fer.

In I. Nocturno *Lecl.*

Script. occurrit.

Quat. Temp. Lect. Beati viri de com. Conf. non est ex 1. loco

In II. Nocturno.

Lectio IV.

Petrus Canisius Noviomagi in Geldria natus eo ipso anno, quo alhérus in Germania, penta rebellione, ab Ecclésiá descivit, et Ignátius Loyóla in Hispania, præstri militiá abdicata, præliándum prælii omni se cóntulit; Deo mirum portendente, nos ille posthac aduersarios, quem sacræ fíltiæ ducem esset habiturus. Colóniæ Agripinæ, quo studiorum casa concesserat, prius Germanórum Societati Jesu nomen dedit, sacerdotio auctus, homo pópuli Coloniensis clericus consensu, Geórgium Pontíficem adólessem, et ad Cælestium Quintum augustum reuersus Hermánum ar-

chiepiscopum, qui palam hæresim præ se ferébat, legátus est. Ob præcláram sapientiam et explorátum rerum usum a Cardináli Augustáno et a Pontíficis Legátis magnóperè expétitus, semel atque iterum Concilio Tridentino interfuit; cuius etiam decreta ex auctoritaté Pii quarti Pontíficis Máximi rite per Germaniam promulgánda, et in morem inducenda curávit. A Paulo quarto ad convéntum Pertrioviensem ire jussus, alisque a Gregório decimotério legationibus obediendis adhibitus, áleri semper et nunquam fracto a difficultatibus ánimo, gravissima religionis negotia tractándasuscépit, ac vel inter præsentia vitæ discrimina ad éxítum feliciter perduxit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus latávit illum: * Et dedit illi claritatem